
Chodovlice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.463105N, 13.993261E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 308 ha

Počet obyvatel: 160 PSČ: 411 15

Adresa URL: www.chodovlice.cz

Historie obce Chodovlice
První písemný záznam o obci je z 12. století, kdy král Vladislav II. daroval čížkovické panství s
příslušnými obcemi klášteru sv. Jiří v Praze. Poblíž obce na potoce Modle, se nachází starobylý
Lucký Mlýn. Před r. 1695 to byl panský mlýn, který se nazýval Zajíčkovský. Roku 1695 koupil Lucký
Mlýn Jan Šašek. Mlýn zůstal v majetku jeho potomků až do dnešních dnů. Na návsi v Chodovlicích stával
kříž se zvonicí, který byl v roce 1822 nahrazen kaplí zasvěcenou sv. apoštolu Bartoloměji. Kříž byl
přesunut za obec směrem na Klapý, kde byl později nahrazen křížem železným. 14.dubna 1802 se v
Chodovlicích narodil Josef Věnceslav Vlasák spisovatel a učitel český. Vydával časopis mládeže
„Bibliothéka mládeže" a překládal Šmídovy spisy. Znal se s předními muži našeho národa jako byl
Jungmann, Tyl atd. zemřel 16. června 1871. Z iniciativy Václava Paříka byla na jeho rodném domě v
Chodovlicích č.p.14 umístněna pamětní deska.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6116/chodovlice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 17:05:25


